
V Praz
e d

ne 2
4. 

lis
top

ad
u 20

23

Vypisovatelé:

Ing. arch. Jan Fibiger, CSc.
předseda rady programu Stavba roku 2023

Cena MInISterStva dopravy

přihlašovatel: Společnost Křimická – Karlovarská ve složení BERGER BOHEMIA a.s.; Metrostav a.s.
Investor: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace ; Statutární město Plzeň
dodavatel: Společnost Křimická – Karlovarská ve složení BERGER BOHEMIA a.s.; Metrostav a.s.
projektant: Společnost PGP/VALBEK – MO Křimická ve složení Pragoprojekt a.s.; Valbek spol. s.r.o.
další projektový partner: Valbek spol. s r.o.

Stavba městského okruhu byla oceněna za unikátní stavebně konstrukční řešení důležité dopravní stavby, která velmi významným 
způsobem ulevila přetížené dopravě v centru města Plzně. Zároveň je stavbou dopravní infrastruktury, která zaujme nejen 
technologicky, způsobem provedení a uživatelsky, ale i svou podobou a zasazením do prostředí. Je možné ji přirovnat ke 
krajkovému závoji ležérně pohozenému v krajině.

Městský okruh, úsek Křimická  
(Chebská) - Karlovarská v plzni
Plzeňský kraj


